Colocada a matéria em discussão e posterior votação, os acionistas, por unanimidade e sem qualquer 
ressalva deliberaram o que segue: a) Ratificar que o capital social da instituição se encontra totalmente integralizado, após a 
integralização no montante R$ 117.661.773,21 (cento e dezessete milhões, seiscentos e sessenta e um mil, setecentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos) que restou do último aumento de capital ocorrido na Assembleia Geral Extraordinária de 22 de 
novembro de 2021, devidamente aprovado pelo Banco Central do Brasil conforme Ofício do BACEN nº 31520/2021–BCB/Deorf/
GTSP3 de 20 de dezembro de 2021; b) Aumentar o capital social da Companhia dos atuais R$ 1.736.188.142,17 (um bilhão, setecentos 
e trinta e seis milhões, cento e oitenta e oito mil, cento e quarenta e dois reais e dezessete centavos) dividido em 3.914.097 (três milhões, 
novecentos e quatorze mil e noventa e sete) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, para R$ 1.900.043.480,92 (um bilhão, 
novecentos milhões, quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos) dividido em 4.788.972 (quatro milhões, 
setecentos e oitenta e oito mil, novecentas e setenta e duas) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, mediante a emissão 
de 874.875 (oitocentos e setenta e quatro mil, oitocentas e setenta e cinco) novas ações ordinárias nominativas, ao preço unitário de 
R$ 187,29 (cento e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos), sendo descartadas as demais casas decimais, totalizando R$ 
163.855.338,75 (cento e sessenta e três milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco 
centavos). b.1) Referidas novas ações são subscritas pela única acionista, conforme Boletim de Subscrição que integra a presente 
como Anexo II, sendo integralizado no ato, em moeda corrente nacional, R$ 68.511.514,75 (sessenta e oito milhões, quinhentos e onze 
mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos), devendo o restante, isto é, R$ 95.343.824,00 (noventa e cinco milhões, 
trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais) ser integralizado, também em moeda corrente nacional, dentro do 
prazo de 1 (um) ano, contado a partir desta data. b.2) Em razão da deliberação tomada, foi aprovado a alteração do caput do Artigo 5º 
do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social é de R$ 1.900.043.480,92 
(um bilhão, novecentos milhões, quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e dois centavos) dividido em 4.788.972 
(quatro milhões, setecentos e oitenta e oito mil, novecentas e setenta e duas) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal”. c) 
Eleger o seguinte membro para compor a Diretoria: Diretor Executivo II: Larissa Lancha Alves de Oliveira Arruy, brasileira, advogada, 
casada com separação de bens, portadora da Cédula de Identidade RG nº 34.032.469-7 SSP, inscrita no CPF/MF sob o nº 313.476.828-